
 

 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

     лютого  2023 року       м. Чернігів    №  
 

Про внесення змін та доповнень до рішення 
Чернігівської міської ради від 30 листопада 
2022 року № 24/VIІI - 38 “Про бюджет Чернігівської 
міської територіальної громади на 2023 рік” зі 
змінами і доповненнями 
 

Керуючись статтею 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, статтею 23 Закону України “Про основи національного спротиву”, 
статтею 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, статтею 23 
Бюджетного кодексу України, на підставі рішення Чернігівської міської ради 
від 30 листопада 2022 року № 24/VIІI - 38 “Про бюджет Чернігівської міської 
територіальної громади на 2023 рік” зі змінами і доповненнями, звернень 
головних розпорядників коштів бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади, депутатів Чернігівської міської ради виконавчий 
комітет міської ради вирішив: 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення міської ради від 
30 листопада 2022 року № 24/VIII-38 “Про бюджет Чернігівської міської 
територіальної громади на 2023 рік” зі змінами і доповненнями: 

1.1. Викласти підпункти 1.2, 1.5, 1.6 пункту 1 та пункти 2, 4, 5, 6 у такій 
редакції: 

“1. Визначити на 2023 рік: 
… 
1.2. Видатки бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 

сумі 4 150 505 415,80 гривень, у тому числі видатки загального фонду 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади - 
2 739 805 056,35 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади – 1 410 700 359,45 гривень 
згідно з додатком 3 до цього рішення; 

… 

1.5. Профіцит бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 1 114 555 945,56 гривні, у тому числі загального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади 1 114 555 945,56  гривні згідно 
з додатком 2 до цього рішення; 

1.6. Дефіцит загального фонду бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади у сумі 418 456 401,91 гривень та спеціального фонду 



 2 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади у сумі 
1 335 292 151,45 гривні згідно з додатком 2 до цього рішення; 

… 
2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2023 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 
4 до цього рішення. 

… 
4. Затвердити на 2023 рік розподіл обсягів капітальних вкладень 

бюджету Чернігівської міської територіальної громади у розрізі 
інвестиційних проектів з додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити на 2023 рік розподіл коштів бюджету розвитку бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на капітальні видатки та на 
здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об’єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно 
з додатком 6.1 до цього рішення. 

6. Затвердити розподіл витрат бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у 
2023 році у сумі 2 201 474 186,18 гривні згідно з додатком 7 до цього 
рішення. 

…” 
1.2. Додатки 2, 3, 6, 6.1, 7 до рішення міської ради від 

30 листопада 2022 року № 24/VIII-38 “Про бюджет Чернігівської міської 
територіальної громади на 2023 рік” зі змінами і доповненнями викласти у 
редакції відповідно до додатків 2, 3, 6, 6.1, 7 до цього рішення. 

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради (Лисенко О. Ю.) 
внести відповідні зміни до показників бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2023 рік.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 
міського голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків, 
постійну комісію міської ради з питань комунальної власності, бюджету та 
фінансів (Волок Р. В.), фінансове управління Чернігівської міської ради 
(Лисенко О. Ю.). 

 
 

Секретар міської ради                           Олександр ЛОМАКО 
 
 
 

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                         Сергій ФЕСЕНКО 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107

